Beschluss zu VO/GV09/2019-1184

(Beratungsergebnis der Vorlage im entscheidenden Gremium)

Wahl der Mitglieder in den Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt

Übersicht zur Beratung:

27.06.2019 Gemeindevertretung SI/09/GV09-08 geändert beschlossen

Beschluss:

27.06.2019 Gemeindevertretung Bobitz

SI/09/GV09-08 konstituierenden Sitzung der Gemeindevertretung Bobitz

Für den Bauausschuss werden folgende Mitglieder der Gemeindevertretung vorgeschlagen:

Herr Marcel Rein

Herr Andreas Groß

Herr Steffen Pittelkow

Herr Wolfgang Höfer

Herr Volker Venohr

Herr Alexander Balow

Herr Kristian Karlisch

Es wird geheim gewählt.

Die Auszählung der Stimmzettel ergibt folgendes Ergebnis:

Herr Marcel Rein
Herr Andreas Groß
Herr Steffen Pittelkow
Herr Wolfgang Höfer
Herr Volker Venohr
Herr Alexander Balow
Herr Kristian Karlisch

6 Stimmen
8 Stimmen
9 Stimmen
11Stimmen
6 Stimmen
3 Stimmen

Damit sind folgende Mitglieder der Gemeindevertretung sind in den

Bauausschuss gewählt:

Herr Andreas Groß

Herr Steffen Pittelkow

Herr Wolfgang Höfer

Herr Volker Venohr

Zwischen Herrn Rein und Herrn Balow kommt es zur Stichwahl.

Auch hier wird geheim gewählt.

Die Auszählung der Stimmzettel ergibt folgendes Ergebnis:

Herr Marcel Rein 7 Stimmen Herr Alexander Balow 4 Stimmen

Damit ist Herr Marcel Rein auch in den Bauausschuss gewählt

VO/GV09/2019-1184 Seite: 1/2

Wahl der sachkundigen Einwohner des Bauausschusses:

Zu wählen sind 5 sachkundige Einwohner für den Bauausschuss.

Benannt werden

Herr Malte Seeger

Herr Heise

Herr Gaul

Herr Sven Kutschera

Herr Toben Herr Schulz

Die Auszählung der Stimmzettel, wobei geheim gewählt wurde, ergibt folgendes

Ergebnis:

Herr Malte Seeger 9 Stimmen
Herr Heise 6 Stimmen
Herr Gaul 8 Stimmen
Herr Sven Kutschera 11 Stimmen
Herr Toben 3 Stimmen
Herr Schulz 5 Stimmen

Damit sind Herr Seeger, Herr Heise, Herr Gaul und Herr Kutschera direkt gewählt.

Beschluss:

Die Gemeindevertretung Bobitz wählt

1. Herrn Andreas Groß 6. Herrn Malte Seeger – sachk. EW

2. Herrn Steffen Pittelkow 7. Herrn Heise – sachk. EW

3. Herr Wolfgang Höfer 8. Herrn Gaul – sachk. EW

4. Herrn Volker Venohr 9. Herrn Sven Kutschera – sachk. EW

5. Herrn Marcel Rein

in den Ausschuss für Gemeindeentwicklung, Bau, Verkehr und Umwelt.

Homann-Trieps Bürgermeisterin

Ausdruck vom: 20.08.2019